
TALLER DE PLANEACIÓN EN ADVOCACY PROYECTO “AMPLIANDO EL ACCESO”  
           Del 9 al 11 de febrero del 2016 - Ciudad de Nueva York, EE.UU. 

 
 

LISTA DE PARTICIPANTES  
(29 de enero del 2016) 

# PARTICIPANTE  ORGANIZACION / PAÍS  CARGO  DIRECCIÓN ELECTRÓNICA  

1 Natalia Acevedo PROFAMILIA- Colombia Directora de Incidencia natalia.acevedo@profamilia.org.co 

2 Janeth Forero PROFAMILIA- Colombia Gerente de Proyectos Especiales ljforerom@gmail.com 

3 Marcela Medina PROFAMILIA- Colombia Analista de Comunicaciones marcela.medina@profamilia.org.co 

4 Ángela Faria Soto PROFAMILIA- Colombia Coordinadora de Centro para Jóvenes de 
Medellín 

fsoto@profamilia.org.co 

5 Esperanza Delgado MEXFAM - México Gerente de Relaciones Interinstitucionales edelgado@mexfam.org.mx 

6 Ruben Piña Rico MEXFAM - México Jefe de Comunicación y Diseño rubenpina@mexfam.org.mx 

7 Vanessa Ivon Silva MEXFAM - México 
Coordinadora Técnica del Programa Gente 

Joven   isilva@mexfam.org.mx 

8 Icela Zavala MEXFAM - México Coordinadora de Evaluación izavala@mexfam.org.mx 

9 Victoria Fuentes  MEXFAM - México Directora Executiva  vfuentes@mexfam.org.mx  

10 Catherine E. Adames 
 

PROFAMILIA – República 
Dominicana 

Asistente Técnico del Programa de Género y 
Derechos  

cadames@profamilia.org.do 

11 Myrna Flores Chang 
PROFAMILIA – República 

Dominicana Gerente del Programa de Género y Derechos mflores@profamilia.org.do 

12 Itania Charla María PROFAMILIA – República 
Dominicana Gerente de Comunicaciones imaria@profamilia.org.do 

13 Flérida Olivo 
PROFAMILIA – República 

Dominicana Gerente de Evaluación folivo@profamilia.org.do 



# PARTICIPANTE  ORGANIZACION / PAÍS  CARGO  DIRECCIÓN ELECTRÓNICA  

14 Marina Aguilar INPPARES - Perú Responsable de Comunicaciones  maguilar@inppares.org 

15 Sofía Carrillo INPPARES - Perú Responsable del Área de Advocacy scarrillo@inppares.org 

16 César Cortez INPPARES - Perú Responsable del Centro Juvenil de Lima ccortez@inppares.org 

17 Ángela Sebastiani INPPARES - Perú Directora Ejecutiva asebastiani@inppares.org 

18 Beth Fredrick Advance Family Planning 
(AFP) – EE.UU. 

 bfredri1@jhu.edu 

19 Michelle Hawks Cuellar 
Advance Family Planning 

(AFP) – EE.UU.  mhawks-cuellar@jhu.edu 

20 María Antonieta Alcalde IPPF/RHO Directora de Advocacy MAlcalde@ippfwhr.org 

21 Ana Paula Barreto IPPF/RHO Miembro de Atlas Corps – Jóvenes, Género y 
Derechos abarreto@ippfwhr.org 

22 Carmen Barroso IPPF/RHO Directora Regional cbarroso@ippfwhr.org 

23 Marissa Billowitz IPPF/RHO Directora Adjunta de Programas – Jóvenes, 
Género y Derechos mbillowitz@ippfwhr.org 

24 Giselle Carino IPPF/RHO Directora Regional Adjunta gcarino@ippfwhr.org 

25 Silvia Huaynoca IPPF/RHO 
Oficial de Programas, Jóvenes – Jóvenes, 

Género y Derechos shuaynoca@ippfwhr.org 

26 Laura Malajovich  IPPF/RHO Oficial Principal de Advocacy lmalajovich@ippfwhr.org 

27 Rodrigo Arroniz Independent Consultant   

 


